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TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

Referat FU7 21/11 2008 Rødovre den 05. december 2008 
 
Tilstede: Formand: Poul Primdahl (PP) 

Næstformand: Michael Wittendorff (MW) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
 
 

Ikke tilstede:  TUR-formand: Mikael Juul Jensen (AFBUD) 
Suppleant: Ulrik Hogrefe (AFBUD) 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller (AFBUD) 

 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU 6) 
4. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (PP) 
5. Økonomi 

a. Budgetkontrol pr. 17/11 2008 
6. Senior 
7. Ungdom 
8. Turneringen 
9. Eventuelt 
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Ad 1 PP bød velkommen og bad herefter MW om at lede mødet  
 
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
 
Ad 4a Der blev afholdt møde i forbundsbestyrelsen den 18/10. Her var der diskussion 

omkring DIF og samarbejdet med DGI. Forbundet klager desuden over 
medlemstilbagegangen og den dermed faldende licensindtægt. Det hele løber kun 
rundt på grund af de gode sponsoraftaler der er tegnet. 
 
Propositionerne for ligaturneringen for damer ligger nu fast – efter en lidt turbulent 
opstart af sæsonen. Den ændrede spilleform som blev gennemført første gang på 
Bryggen her i efteråret, vil blive den gældende spilleform resten af sæsonen. 
 
Den nye breddekonsulent Tenna Zadkiel har allerede besøgt flere klubber rundt om i 
landet. Vi diskuterede, om vi skal opfordre klubberne i KBU til at tage kontakt til 
hende. MW anbefaler, at hun bliver præsenteret på KBUs hjemmeside. PP lover at 
lave et oplæg og fremsende det til webmasteren. Hvis udbyttet af et besøg skal leve 
op til forventningerne – så bør klubberne udarbejdet et oplæg til mødet. Hun skal 
ikke opfattes som en igangsætter, men derimod som en støtte. 
 
Der har været diskussion om den nye § 23 – og fortolkningen på hjemmesiden er 
blevet bekræftet. 
 
Arbejdet med den nye struktur forløber ikke helt som planlagt, og man forventer 
derfor, at opstarten udsættes mindst et år. 
 
Forbundets lotteri er ikke blevet en succes – formodentlig fordi mange er blevet 
skræmt af fadæsen fra sidste år. 
 
Forbundets dommerhåndbog blev diskuteret, og KBU har en opgave med at få 
unionens regler tilpasset, så de i stor udstrækning matcher forbundets regler. Der er 
usikkerhed om, at det er den nyeste version af dommerhåndbogen der er fremsendt 
til kredsene. MP følger op på dette. LM anbefaler, at kredsene bliver orienteret om, at 
der er ændringer, og specifikt hvad de primære ændringer går ud på. 

 
 
Ad 5a LM kommenterede kort den fremsendte budgetkontrol, og konstaterede at der var 

enkelte konti hvor budgettet var overskredet. Derudover ser vores indtægter ikke ud 
til at blive så store som forventet. 
 
Der mangler stadig en regning fra ungdomsarrangementet. AA fortæller, at hun har 
rykket 3-4 gange. 
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PP spørger specifikt til, hvor meget vi forventer at kampafgiften og licensindtægten 
vil falde. LM forventer at licensindtægten falder med 5.000 kr. og der kommer til at 
mangle ca. 20.000 kr. i kampafgifter (bemærk, at kampafgiften i forvejen var blevet 
nedskrevet med 74.000 i det reviderede budget for 2008). 
 
Baggrunden for den faldende kampafgift blev diskuteret. MP fortæller, at der var 
tilbagegang i holdtilmeldingen over hele linien – formodentlig som et resultat af, at vi 
i sæsonen 2007/08 havde mange trukne hold. 
 
Med hensyn til den faldende licensindtægt, så har vi på nuværende tidspunkt kun tal 
for antal licensspillere tilbage fra februar 2008. Det bliver interessant at se, hvilken 
aldersgruppe hvor frafaldet er størst. 

 
 
Ad 6 Afviklingen af KM Mix (hvor der kun var 48 deltagendet hold) blev diskuteret. Der var 

specielt fokus på, hvorfor det ikke er muligt at få flere spillere til at deltage. Er 
grunden at deltagerbetalingen er for høj, eller ville stævnet have flere deltagere, hvis 
det blev ændret til et præmiestævne? 
MW refererer fra et møde i elitekomite, hvor det har været diskuteret at gennemføre 
et B-DM. MW fortæller desuden, at der ved det kommende TRIO 
Forbundsmesterskab er der en Old Girls række – og undrer sig over, at der ikke også 
er en Old Boys række 
Mange muligheder for de fremtidige KM’er blev diskuteret, og MP efterlyser gode 
forslag  
 
LM orientere om et udestående med hallen omkring afbestilte baner. Vi er desuden 
blevet rykket for baneleje på trods af, at Kredsen har betalt banelejen i forbindelse 
med afviklingen af stævnet. 
Det blev herefter lagt op til, at vi fremover kun skal booke det antal baner, som man 
har en klar forventning om, at der skal bruges – og så må melde alt overtegnet, hvis 
det viser sig at der er en større tilmelding. 
MW opfordrer til, at man i kontrakten med hallerne får tilføjet en mulighed for at 
afbestille bane op til 14 dage før afholdelse af stævnet. LM forudser problemer med, 
at vi først tegner kontrakter med hallerne efter aktivitetsplanen er lagt. 
 
Med hensyn til 4xunionskamp, som afvikles den kommende søndag, har KBU haft 
store problemer med at samle det fornødne antal spillere. På trods af at klubberne 
(klubformændene) modtager et brev om udtagelse af spillerne, så er det ikke altid at 
denne information kommer ud til spillerne. Det ville give en bedre kommunikation, 
hvis det var muligt at indkalde spillerne via mail (med klubformanden som cc). 
Ved kampen på søndag spiller damerne uden reserve. 

 
 
Ad 7 Ved KM-Mix for ungdom var der flere deltagende hold, end der har været i de sidste 

år. LM supplerer med, at der er afregnet for 31 hold. 
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Der er problemer med banerne til julestævnet i Grøndal. Antal bookede baner 
stemmer ikke overens med bookingbogen. AA fremsende indbydelse i løbet af 
weekenden, som bedes komme på hjemmesiden. 
 
LM forudser, at KM for ungdom også vil give underskud. Generelt kan underskud fra 
KM’er dækkes af ungdoms- og seniorfonden. 
 
Der er problemer med runden i Gladsaxe (Bowltech Ungdom Eliteserie Øst), hvor 
hallen pludselig har meddelt, at det koster 100 kr. pr. banetime – som er dyrere end 
de øvrige haller. AA har herefter fået et tilbud fra Glostrup, som ”kun” tager 50 kr. pr 
banetime. FU besluttede herefter at flytte omgangen fra Gladsaxe til Glostrup 

 
 
Ad 8 Der har været problemer med baner som ikke var booket – hvilket har bevirket en del 

flytning. 
 
MW spørger om kampene som blev aflyst i Grøndal på grund af strømafbrydelse er 
blevet planlangt – hvilket bliver bekræftet. 
 
BM efterlyser oplysning om alle kampflytninger til hjemmesiden (både kampe som 
bliver ændret af KBU samt kampe som klubberne selv aftaler at flytte). 

 
 
Ad 9 MW efterlyser en mulighed for, at man kan ændre medlemsdata direkte fra KBUs 

hjemmeside. Dette vil give visse udfordringer, da det vil kræve én eller anden form 
for adgangskode. LM henleder opmærksomheden på, at det er licenskontoret der 
vedligeholder stamdata i DIF systemet. 

 
 
 
Mødet sluttede kl. 19:34 
 
Referat: Bente 
 


